
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

U S N E S E N Í
2. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 13. 12. 2022 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje

2/2022/Z-1 program zasedání v rozsahu, jak byl upraven o nový bod Rozpočtové opatření a to před bod
Diskuze, závěr.

2/2022/Z-3 , aby se zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v roce 2023 konalo v těchto termínech: 13.02.,
24.04., 26.06., 18.09. a 11.12., a to vždy v 18:00 hodin.

2/2022/Z-8a Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90 na rok 2023 tak, jak byl
předložen a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

2/2022/Z-8b předložený Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90, pro roky 2024 až
2025 a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

2/2022/Z-9c majetkoprávní záměr prodeje části cca 40m2 obecního pozemku parc. č. 972/1 (ostatní
plocha) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostku jejím zveřejněním
na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatelky.
Žadatelka rovněž uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním
předpisem obce č. 4/2015/VP - aktualizace na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

2/2022/Z-9e nákup části pozemku parc. č. 251/1 (zahrada) a parc. č. 251/2 (zahrada) vše v k. ú. Libhošť
o výměře 224 m2, dle schváleného GP č. 1990/712/2022 vypracovaného Ing. Marcelem
Vojtou za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to
za částku 17.920,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu
a pověřuje místostarostku podpisem kupní smlouvy.

2/2022/Z-9f prodej části pozemku parc. č. 1125/6 (trvalý travní porost) v k. ú. Libhošť o výměře 58 m2

v majetku obce dle schváleného GP č. 1944-4122002/2021 vypracovaného GEFOS, a.s.,
divize Morava, Středisko 541, Pohraniční 16, Ostrava, IČ: 25684213, za celkovou cenu
stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP-aktualizace, a to za částku 4.000,- Kč +
aktuální sazba DPH.

ZO Libhošť schvaluje nákup části pozemku parc. č. 1125/2 (trvalý travní porost) v k. ú.
Libhošť v majetku p. J*** Š***, č. p. *** Libhošť, o celkové výměře 13m2, za celkovou cenu
stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 1.040,- Kč +
aktuální  sazba  DPH  a  schvaluje  kupní  smlouvu  a  pověřuje  místostarostku  podpisem
kupní smlouvy.

2/2022/Z-9g prodej části pozemku parc. č. 956/9 (zahrada) v k. ú. Libhošť o výměře 30 m2 v majetku obce
dle schváleného geometrického plánu č. 1958-12/2022 vypracovaného Ing. Ivo Míčkem
za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku
2.400,- Kč + aktuální sazba DPH a schvaluje kupní smlouvu a pověřuje místostarostku
podpisem kupní smlouvy.

2/2022/Z-10 a) podle § 84 odst. 2 písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, peněžité plnění pro fyzické
osoby, které nejsou členy ZO, za výkon funkce člena kontrolního a finančního výboru a
za celoroční činnost ve výborech, takto:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Kontrolní výbor

Kateřina Demlová - 1.500,- Kč,

Finanční výbor

Zbyněk Tomšík – 1.000,- Kč,

Lukáš Pastorek - 1.000,- Kč,

b) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí
peněžitého daru fyzickým osobám, které nejsou členy ZO, takto:

Komise pro občanské záležitosti a sociálních věcí

Michaela Válková - 2.000,- Kč,

Kateřina Demlová - 2.000,- Kč,

Eva Vojtíková - 2.000,- Kč,

Markéta Marková - 2.000,- Kč,

Antonín Matyo - 500,- Kč,

Lucie Simperová - 2.000,- Kč,

Blanka Havrlantová - 1.500,- Kč,

Pavla Kaššová - 2.000,- Kč,

Komise pro kulturu a sport

Pavla Kaššová – 3.000,- Kč,

Danuše Mrázová - 2.000,- Kč,

Jaroslav Krumpoch - 2.000,- Kč,

Nicole Váňová - 3.000,- Kč,

c) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí
peněžitého daru fyzickým osobám za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce
v roce 2022, takto:

Tereza Skalíková – 3.000,- Kč,

Markéta Baďurová – 3.000,- Kč,

Marek Fojtík - 3.000,- Kč,

Marie Šenková - 2.000,- Kč,

Eva Čapková - 2.000,- Kč,

Vlasta Polachová - 2.000,- Kč,

Jana Lípová - 2.000,- Kč,

Dana Hanzelková - 2.000,- Kč,

Ludmila Šenková - 2.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Marie Eslerová - 3.000,- Kč,

Hanzelka Radek - 3.000,- Kč,

Daniel Marek - 3.000,- Kč,

Zbyněk Tomšík - 2.500,- Kč,

Miroslav Rytíř - 2.500,- Kč,

Jindřich Mayrhofer - 2.500,- Kč,

Marák Radim - 3.000,- Kč,

Polach Petr - 3.000,- Kč,

Mužička Tomáš - 2.000,- Kč,

Radka Rydzoňová - 1.000,- Kč,

Alena Dohnalová - 1.000,- Kč,

Daniel Kletenský - 1.000,- Kč,

Stanislav Havrlant - 1.000,- Kč,

Jan Dohnal - 1.000,- Kč,

Karel Šenk - 1.500,- Kč,

Jiří Michálek - 1.000,- Kč,

Jan Exnar - 1.000,- Kč,

Roman Sopuch - 1.500,- Kč,

Petr Horák - 2.000,- Kč,

Ludmila Šenková - 500,- Kč,

Josef Hanzelka - 500,- Kč,

Rostislav Vágai - 3.000,- Kč,

Zbyněk Tomšík- 1.000,- Kč,

Růžena Hanzelková - 2.000,- Kč,

Danuše Mrázová - 3.000,- Kč,

Zdenka Horáková - 1.000,- Kč,

Fojtíková Jana - 1.000,- Kč,

Roszková Iva - 2.000,- Kč,

Polášková Jana - 1.000,- Kč, 

Blažková Miloslava - 1.000,- Kč,

Dalibor Havel - 2.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Dušan Řehák - 3.000,- Kč,

Petr Horák - 3.000,- Kč,

Vlastimil Krumpoch - 3.000,- Kč,

Jan Hanzelka - 3.000,- Kč,

Aleš Demel - 3.000,- Kč,

Pavel Čapka - 3.000,- Kč,

Zdeněk Blažek - 3.000,- Kč,

Ján Zaic - 3.000,- Kč,

Rudolf Šindler - 3.000,- Kč,

Aleš Demel - 3.000,- Kč,

Lukáš Kocián - 2.000,- Kč,

Marie Čulíková - 1.000,- Kč,

Marie Kvitová - 1.000,- Kč,

Ludmila Šindlerová - 1.000,- Kč,

Jarmila Boháčová - 1.000,- Kč,

Věra Čapková - 700,- Kč,

Tereza Konvičná - 500,- Kč,

Marta Kvitová - 500,- Kč,

Veronika Blažková - 500,- Kč,

Dalibor Horák - 500,- Kč,

Miroslav Blažek - 500,- Kč,

Členům jednotky dobrovolných hasičů

- hasiči a strojníci

Jan Baďura - 2.000,- Kč,

Jan Hanzelka - 2.000,- Kč,

Marek Fojtík - 2.000,- Kč,

Adam Horák - 2.000,- Kč,

Alois Kvita - 2.000,- Kč,

Roman Šenk - 2.000,- Kč,

Dušan Palacký - 2.000,- Kč,

Patrik Kvita - 2.000,- Kč,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

- zástupci velitele

Josef Honeš - 3.000,- Kč,

Martin Šenk - 3.000,- Kč,

d) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí
peněžitého daru veliteli Jednotky SDH Libhošť, jako organizační složky obce, takto:

Ing. Tomáš Kulčák – 5.000,- Kč,

a to s tím, že celkové výdaje za peněžité dary nepřesáhnou částku 169.200,- Kč.

2/2022/Z-13 vklad volných finančních prostředků obce Libhošť ve výši 5 mil. Kč na termínovaný vklad
typu Over night u Komerční banky, a.s., dle předložené nabídky a to v prvním cyklu s roční
úrokovou sazbou 5,2 % p.a. a pověřuje místostarostu odesláním transakce na uvedený
termínovaný vklad banky a v druhém cyklu podle aktuální nabídky Komerční banky, a.s.
ZO Libhošť pověřuje místostarostu vyhodnocením návratnosti vkladu a zisku do dalšího
řádného zasedání ZO.

2/2022/Z-14 kupní smlouvu na dodávky tisku pro poštu Partner Libhošť s dodavatelem První novinová
společnost, a.s., se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 193 00 a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

2/2022/Z-15a Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o stanovení
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních odpadů a nakládání
s biologicky rozložitelným odpadem a stavebním odpadem na území obce.

2/2022/Z-15b Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

2/2022/Z-15c Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť o nočním klidu.

2/2022/Z-16 aktualizovanou směrnici VP č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního
fondu obce Libhošť s názvem "Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť".

2/2022/Z-17a Rozpočet obce Libhošť na rok 2023 tak, jak byl předložen se zahrnutím všech
odsouhlasených připomínek zastupitelů obce a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením
na webové stránky obce Libhošť.

2/2022/Z-17c Rozpočet sociálního fondu na rok 2023 tak, jak byl předložen. Zastupitelstvo obce
Libhošť schvaluje výši tvorby sociálního fondu na rok 2023 dle aktualizované směrnice VP
č. 8/2018 Směrnice pro tvorbu a užití prostředků sociálního fondu obce Libhošť s názvem
"Sociální fond zaměstnanců obce Libhošť" - aktualizace" a to ve výši 143.235,19 Kč a
pověřuje místostarostu převedením finančních prostředků z běžného účtu na účet sociálního
fondu nejpozději do 31.12.2023.

2/2022/Z-18b prodloužení původního termínu pro předložení zbývajících kronik, a to do 31.12.2026.

2/2022/Z-19 kalkulaci ceny stočného pro kalendářní rok 2023 do sítě splaškové kanalizace v majetku obce
Libhošť ve výši 45,40 Kč bez DPH, tj. 49,94 Kč s DPH.

2/2022/Z-22 na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 16. změnu schváleného rozpočtu obce
Libhošť pro rok 2022 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 16.

Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí

2/2022/Z-4 předloženou zprávu kontroly plnění usnesení z minulých zasedání ZO.

2/2022/Z-5 předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru, Finančního výboru, Komise pro
občanské záležitosti a sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise pro rozvoj obce a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

zprávu o činnosti místní knihovny za rok 2022.

2/2022/Z-6 zprávu velitele Jednotky SDH Libhošť Ing. Tomáše Kulčáka o činnosti Jednotky SDH za rok
2022 a o stavu požární ochrany v obci Libhošť.

2/2022/Z-7 předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90, p.o., za školní rok 2021/2022.

2/2022/Z-18a předložené podklady obecní kroniky za rok 2014 k připomínkování. 

2/2022/Z-20 informace o bezúplatném převodu pozemku p.č. st. 388 a stavby č.p. 355 a dále pozemků
p.č. 1183/4, 1585/1 vše k.ú. Libhošť od Moravskoslezského kraje. Zastupitelstvo obce Libhošť
a pověřuje starostu komunikací s Moravskoslezským krajem.

Zastupitelstvo obce Libhošť volí

2/2022/Z-11a za člena finančního výboru Mgr. Jakuba Vašíčka.

2/2022/Z-11b za člena finančního výboru Zbyňka Tomšíka.

2/2022/Z-12a za člena kontrolního výboru Ing. Tomáše Kulčáka.

2/2022/Z-21a jako delegáta Obce Libhošť do výběrové komise MAS Regionu Poodří starostu obce
Ing. Jiřího Petrovského.

2/2022/Z-21c jako delegáta obce Libhošť pro jednání ve Svazu měst a obcí starostu obce Libhošť Ing. Jiřího
Petrovského.

Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje

2/2022/Z-9a majetkoprávní záměr prodeje části cca 10 m2 pozemku parc. č. 972/1 (ostatní plocha, ostatní
komunikace) v katastrálním území Libhošť a v majetku obce Libhošť.

2/2022/Z-9b majetkoprávní záměr prodeje části pozemku parc. č. 980/6 (zahrada) o výměře cca 100 m2

v katastrálním území Libhošť a v majetku obce Libhošť.

2/2022/Z-9d majetkoprávní záměr prodeje části cca 87+35 m2 obecního pozemku parc. č. 387/3 (orná
půda) v katastrálním území Libhošť a v majetku obce Libhošť.

Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje

2/2022/Z-9h usnesení č. 37/2022/Z-10c ze dne 7. 6. 2022.

ZO Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části 132 m2 obecního pozemku parc.
č. 1513/6 (zahrada) v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostku jeho
zveřejněním na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku je dána Listem
vlastnickým KÚ Nový Jičín č. 10001 v majetku obce Libhošť. Žadatel uhradí správní poplatek
za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP-aktualizace,
a to na částku 80,- Kč + aktuální sazba DPH.

2/2022/Z-9i usnesení č. 37/2022/Z-10e ze dne 7. 6. 2022.

Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje majetkoprávní záměr prodeje části 27 m2 pozemku
parc.  č.  355/8  (orná  půda)  v  katastrálním  území  Libhošť  v  majetku  obce  Libhošť
a  majetkoprávní  záměr  nákupu  části  68  m2  pozemku  parc.  č.  355/4  (orná  půda)
v  katastrálním  území  Libhošť  v  majetku  M***  H***,  č.  p.  ***,  742  57  Libhošť  a
pověřuje  místostarostku  jeho  zveřejněním  na  úřední  desce  obce.  Přesná  výměra
prodávané části pozemku bude stanovena geometrickým plánem. Geometrický plán bude
vyhotoven na náklady obce. Obec uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je
stanovena vnitřním předpisem obce č. 4/2015/VP - aktualizace na částku 20,- Kč + aktuální
sazba DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Zastupitelstvo obce Libhošť odkládá

2/2022/Z-12b volbu dalšího člena kontrolního výboru na další zasedání ZO.

Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje

2/2022/Z-17b Radu obce Libhošť k provádění rozpočtových opatření, spočívajících v přesunech mezi
paragrafy (ve výdajích i příjmech) schváleného rozpočtu pro daný kalendářní rok a
k úpravám položek rozpočtu v příjmové části rozpočtu pouze „Bez ODPA“, přičemž celková
výše rozpočtu se nemění. Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje správce rozpočtu k úpravám
položek rozpočtu v rámci paragrafu ve výdajové i v příjmové části rozpočtu, přičemž celková
výše rozpočtu se nemění.

Zastupitelstvo obce Libhošť určuje

2/2022/Z-2 jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele zápisu z 2. zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Pavla Čapku a Naděždu
Demlovou.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Libhošť volí za člena kontrolního výboru Karlu Chybovou.

Roman Lacina
místostarosta  obce

Ing. Jiří Petrovský
starosta  obce

Petra Řeháková
Místostarosta

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


